
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ПАУКЕ

П Р И К А З

«ЗУ » Cf  20 М> г. № с

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
(протокол № 10 от 30.05.2023) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению 
деятельности образовательных организаций (И.А. Почтенная) разместить 
настоящий приказ на сайте Департамента в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке 
от «31» мая 2023 года № 482-ОД

Pei нет
р а ц и о  

н н ы н

„V*

Ф а м и л и я И м я О т ч е с т в о Район У ч р е ж д е н и е П р е д м е т Л а т а  к н а л и ф .  

и с п ы т а н и й  в

ПРО

Кя  m  при 

в

С р о к
о к о н ч а н и я  
и м е ю щ е й с я  

ка т е го р н м

Зяя вл е п и  

ян

к а г п р и я

Н а ч а л о  

a г т с с т и н  
и

К о н е ц

ятгсстяц
ИИ

849 T  ихонова О льга В и кторо вн а г. Гагарин цдт
пед.доп.образо

вания 6 ию ня первая 31.12.2024 высшая ИЮ НЬ ию ль

850 М и х н и н а Елена А натольевна г. С м оленск гим назия №  1 математика 7 ию ня первая 13.06.2023 первая И Ю Н Ь ию ль

851 П еченова Наталья Ласловна г. Ярцево д/с №  10 воспитатель 7 ию ня нет первая И Ю Н Ь ию ль

852 Валентова М ария А лександровна

Д орогобуж е
кии Р одник воспитатель 9 ию ня первая 09.10.2023 высшая ию нь ию ль

853 Ш ал енкова И рина Алексеевна
Н о во д уги нс
кий Ф еникс нач.кл. 13 ию ня высшая 10.12.2024 высшая ию нь ию ль

854 Кузьм енкова Наталья Н иколаевна г. Вязьма д/с №  9 воспитатель 14 ию ня нет первая ию нь ию ль

855 Щ ер б ак Татьяна Г ригорьевна г. Рославль д/с "С казка" воспитатель 14 ию ня первая 24.02.2026 высшая и ю н ь ию л ь

856 Реш етникова Евгения П етровна

Рославлъски

й Павловская О Ш рус.яз и литер. 15 ию ня первая 30.04.2024 высшая ию нь ию ль

857 Зарембо И рина А лександровна г. С м оленск гим назия №  4 англ.яз. 15 ию ня первая 29.12.2025 высшая ию нь ию ль

858 Ж арикова В иктория Ю рьевна г. С м оленск гим назия №  4 англ.яз. 15 ию ня нет первая ию нь ию ль

859 Тим оф еева А н н а С ергеевна г. С м оленск гим назия №  4 англ.яз. 15 ию ня высшая 11.12.2023 высшая ию нь ию ль

860 Н о ви ко ва О льга В и кторо вн а г. С м оленск д/с №  63

учитель-

логопед 16 ию ня нет первая ию нь ию ль

861 Боровикова Татьяна Ю рьевна С м оленский Печерская С Ш

история и 

общ ество 5 ию ня нет первая ию нь ию ль

862 Рящ енко Геннадий И ванович г. Ярцево сш  №  10 хим ия 7 ию ня первая 25.02.2025 высшая ию нь ию ль

863 Л а гу ш к и н а О ксана В ладим ировна г. С м оленск д/с №  11 воспитатель 14 ию ня первая 26.06.2023 первая ию нь ию ль

864 М а р че н ко Елена А лександровна г. Гагарин д/с "Р я б ин ка" воспитатель 14 ию ня первая 12.05.2025 высшая ию нь ию ль

865 О сипова Светлана А натольевна Ш у м я ч с к и й д/с "К о л о к о л ь ч и к " воспитатель 14 ию ня высшая 12.02.2024 высшая ию нь ию ль

866 М алахов В ладим ир В алентинович Ш у м я ч с к и й Ш у м я ч с к а я  С Ш ф изкультура 19 ию ня высшая 26.06.2023 высшая ию нь ию ль

867 С м олина Татьяна Н иколаевна г. С м оленск сш  №  8 хим ия 7 ию ня первая 13.06.2023 высшая ию нь ию ль

868 Гон чар ов А ндрей И гор евич г. С м оленск Д М Ш  №  1 преподаватель 8 ию ня нет первая ию нь ию ль

869 Ц ы бульская Ия А льбертовна г. С м оленск д/с №  68

пе дагог-

п си хо л о г 9 ию ня нет первая ию нь ию ль

870 Ц уко р о ва Надежда Григорьевна г. С м оленск сш  №  5 рус.яз и литер. 15 ию ня первая 25.09.2023 высшая ию нь ию л ь

871 Н и М арина А ндреевна

Г.

Д есногорск д/с "Ч еб ур аш ка "

учи тел ь-

деф ектолог 16 ию ня нет первая ию нь ию ль



2

872 П а р ш о н о к Н ина И вановна г. С м оленск д/с №  24 воспитатель 14 ию ня нет первая ию нь июль

873 Чмаров Сергей А лександрович С м оленский Печерская С Ш
препод.-
ор га ни з.О Б Ж 14 ию ня нет первая ию нь июль

874 Ковалевская Евгения Васильевна С м оленский Каты нская С Ш нач.кл. 13 ию ня первая 26.11.2024 первая ию нь июль

875 Г л ы ж о И рина В и кторо вн а г. Велиж сш  №  2 географ ия 14 ию ня высшая 30.04.2024 высшая ию нь июль

876 М у х и н а Вера Вячеславовна У гр а н ски й д/с "К а тю ш а " воспитатель 14 ию ня нет первая ию нь июль

877 Д ом нина Елена Еф имовна

Д ем идовски

й П ржевальская С Ш нач.кл. 6 ию ня высшая 13.11.2023 высшая ию нь июль

878 Зыкова О ксана В и кторовна г. С м оленск д/с №  7 воспитатель 7 ию ня первая 11.05.2026 высшая ию нь июль

879 Браницкая И рина Васильевна г. С м оленск д/с №  77 воспитатель 14 ию ня высшая 29.11.2016 высшая ию нь июль

880 Л о гуте н ко ва Олеся В ладим ировна г. Рославль сш  №  5 география 14 ию ня высшая 26.06.2023 высшая ию нь июль

881 Воробьёва Валентина А натольевна

Рослаильски
й Л иповская О Ш рус.яз и литер. 15 ию ня высшая 26.06.2023 высшая ию нь июль

882 С виридова Елена Валерьевна г. Рославль сш  №  5 рус.яз и литер. 15 ию ня нет первая ию нь июль

883 В асилькова Елена В ладим ировна г. Ярцево Ш кол а-ги м на зия рус.яз и литер. 15 ию ня первая 29.05.2023 первая ию нь июль

884 Кирсей О льга Васильевна г. С м оленск сш  №  33 нач.кл. 13 ию ня высшая 27.11.2023 высшая ию нь июль

885 П р и м ха Татьяна А лександровна Я рцевский Засижьевская С Ш инф орм атика 7 ию ня высшая 27.03.2023 первая ию нь июль

886 А ртам онова Наталья П етровна г. Рославль сш №  6 нач.кл. 6 ию ня высшая 13.06.2023 высшая ию нь июль

887 Н овикова Галина М и хай л овна г. С м оленск д/с №  64 воспитатель 6 ию ня первая 11.06.2024 первая ию нь июль

888 С авченкова Галина

Д ж ум акулиевн

а г. С м оленск сш  Ха 19 нач.кл. 6 ию ня первая 29.05.2023 высшая ию нь июль

889 Ерш ова Л ю дм ила В ладим ировна г. С м оленск сш  Ха 39 нач.кл. 6 ию ня высшая 13.06.2023 высшая и ю н ь июль

890 С таростина Наталья Геннадьевна г. С м оленск д/с Ха 48 воспитатель 7 ию ня первая 13.06.2023 высшая ию нь июль

891 М а тул е н и с Елена В ладим ировна г. С м оленск О собы й ребёнок

учи тел ь-
деф ектолог 9 ию ня нет первая ию нь июль

892 К и ри л ен ко Олеся А натольевна

Д орогоб уж е
кий

Д орогобуж ская С О Ш  
Ха 1 нач.кл. 13 ию ня нет первая ию нь ию ль

893 К оротченкова Наталья А л ександровна г. С м оленск д/с Ха 37 воспитатель 14 ию ня первая 30.10.2023 первая ию нь ию ль

894 Хабанова Елена А л ександровна г. С м оленск д/с Ха 45 воспитатель 14 ию ня первая 26.06.2023 первая и ю н ь июль

895 К о чки н а Елена Ю рьевна г. С м оленск д/с Ха 13 воспитатель 14 ию ня нет первая ию нь июль

896 Панова Алла Н иколаевна г. С м оленск д/с "Т ер ем о к" воспитатель 14 ию ня нет первая ию нь июль

897 М уравьева О льга П етровна г. С ы чёвка сш  Ха 1 рус.яз и литер. 15 ию ня высшая 11.12.2023 высшая и ю н ь июль

898 К олм ы кова Самира Хасановна г. С м оленск гим назия Ха 4 англ.яз. 15 ию ня нет первая ию нь июль

899 Павлова И рина Геннадьевна

Д у хо вш и н ск

ИЙ
Д уховщ инская  ш к.- 
инт.

учитель-

логопед 16 и ю ня нет первая ию нь июль

900 М ар ты но ва Наталья В ладим ировна г. С м оленск д/с Ха 83

учи тел ь-

логопед 16 ию ня нет первая ию нь июль



3

901 Бизю кова Галина И вановна г. С м оленск д /с  №  27

учитель-

логопед 16 ию ня высшая 26.06.2023 высшая ию нь ию ль

902 Л еж нева Дарья П етровна г. С м оленск д /с  №  32

учитель-

логопед 16 ию ня первая 11.06.2024 высшая ию нь ию ль

903 Петрова Татьяна А натольевна г. Ельня д /с  "Т ерем ок"

учитель-

логопед 16 ию ня нет первая ию нь ию ль

904 Н овиков К ирил л И горевич г. С м оленск С Т Ж Т С С мастер п/о 16 ию ня нет первая ию нь ию ль

905 Глуш аков А лександр Витальевич

Рославльски

й К М А К преподаватель 16 ию ня нет первая ию нь ию ль

906 Васильева Дарья С ергеевна г. С м оленск гим назия №  4

история и 

общ ество 19 ию ня первая 08.12.2025 высш ая ию нь ию ль

907 Ермачкова С ветлана Борисовна г. См оленск сш  №  5 рус.яз и литер. 15 ию ня высшая 10.12.2024 высшая ию нь ию ль

908 Тимофеева О льга И вановна г. Вязьма Вяземская Д Х Ш преподаватель 6 ию ня высшая 13.06.2023 высш ая ию нь ию ль

909 Кулькова

А лександр

а Геннадьевна г. С м оленск сш  №  14 англ.яз. 8 ию ня нет первая ию нь и ю л ь

910 Худолеева Елена С ергеевна г. С м оленск Ц О  для детей с О О П учитель 9 ию ня высшая 29 .12.2020 высшая ию нь ию ль

911 С адовщ икова И нна В ладим ировна г. См оленск сш  №  7 нач.кл. 13 ию ня высшая 25.12.2023 высшая и ю н ь ию ль

912 Д енисенкова Екатерина Н иколаевна г. См оленск сш  №  21 нач.кл. 13 ию ня высшая 08.10.2024 высшая ию нь ию ль

913 Козлова Татьяна М и хай л овна

Н оводугинс

кий Ф е ни кс нач.кл. 13 ию ня нет первая ию нь ию ль

914 Боровикова Елена В ладим ировна г. Ярцево сш  №  4 нач.кл. 13 ию ня высшая 27.11.2024 высшая и ю н ь ию ль

915 М и льчен ко Елена В ладим ировна г. Ярцево сш  №  4 нач.кл. 13 ию ня высшая 27.11.2024 высшая ию нь ию ль

916 Коляда Елена В ладим ировна г. Ярцево сш  №  4 нач.кл. 13 ию ня высшая 27.11.2024 высшая ию нь ию ль

917 Б уйнов А лександр М и хай л ови ч г. См оленск сш  №  10 инф орм атика 14 ию ня нет первая ию нь ию ль

918 М и не нко ва М ар и на Н иколаевна г. С м оленск д /с  №  32
и н стр укто р  по 

физ-ре 14 ию ня высшая 25.10.2016 первая ию нь ию л ь

919 Зайцева С ветлана А натольевна г. См оленск д /с  №  28 воспитатель 14 ию ня первая 25.09.2023 высшая ию нь ию ль

920 М илосердова Наталья Геннадьевна г. См оленск д/с №  25 воспитатель 14 ию ня первая 11.05.2026 высшая ию нь ию ль

921 Наумова Елена Валерьевна г. См оленск д /с  №  38 воспитатель 14 ию ня нет первая ию нь ию ль

922 Ермакова Наталья Александровна г. См оленск д /с  №  38 воспитатель 14 ию ня нет первая ию нь ию ль

923 Ф едосова М ар и на Геннадьевна г. См оленск д/с №  38 воспитатель 14 ию ня нет первая и ю н ь ию ль

924

Л укьянчен ков

а Татьяна И вановна г. См оленск д/с №  38 ст. воспитатель 14 ию ня нет первая ию нь ию л ь

925 С м ы чкова

А лександр

а В и кторовна г. См оленск Д Ш И  №  7
концертм ейсте

Р 15 ию ня первая 26.06.2023 первая и ю н ь ию ль

926 В олодина Н аталия А натольевна г. Ярцево Ш ко л а -ги м н а зи я англ.яз. 15 ию ня высшая 26.06.2023 высшая ию нь ию ль

927

Л укья нчен ков

а Татьяна И вановна г. С м оленск д /с  X? 38

педагог-
пси хо ло г 16 ию ня нет первая ию нь 1 и ю л ь



4

928 Щ ед ро ва Елена А натольевна г. С м оленск П олянка

учи тел ь-

логопед 16 ию ня высшая 09 .10.2023 высшая ию нь ию ль

929 Коляда Илья В итальевич г. Ярцево сш  №  4

история и 
общ ество 19 ию ня нет первая ию нь ию ль

930 К р уп и н е ви ч С неж ана И л ьи н и чна г. Я рцево сш  №  6 нач.кл. 6 ию ня первая 13.06.2023 высшая ию нь ию ль

931 Григорьева И рина А лександровна

Рославльски

й д /с  "Л асточка"

учи тел ь-

логопед 16 ию ня первая 26.06.2023 высшая ию нь ию ль

932 М и л ю т и н а Татьяна В ладим ировна

Рославльски
й д/с "Л асточка" воспитатель 14 ию ня первая 26.06.2023 высшая ию нь ию ль

933 Радговская Тамара М у х с и н о в н а г. С м оленск

Красноборская сан.- 

лес. шк. воспитатель 6 ию ня первая 13.06.2023 высшая ию нь июль

934 В ладим ирова Елизавета Ю рьевна С м оленский Печерская С Ш нач.кл. 13 ию ня нет первая и ю н ь июль

935 Авдеева Софья В и кторо вн а г. С м оленск д/с №  78 воспитатель 14 ию ня нет первая ию нь июль

936 Х ол кова А н н а Геннадьевна г. С м оленск сш  №  35

хим ия,

биология 14 ию ня первая 29.12.2025 высшая ию нь июль

937 М алы ш ев Н икита Владим ирович г. С м оленск сш  №  35 матем, информ 14 ию ня первая 29.12.2025 высшая ию нь июль

938

П ул ьм ановск
ая Елена Ивановна г. С м оленск П олянка

педагог-

п си хо л о г 16 ию ня высшая 09.10.2023 высшая ию нь июль

939 М ел еш ки на М арина А лександровна г. С м оленск д/с №  49

учи тел ь-

логопед 16 ию ня первая 24.11.2025 высшая ию нь ию ль

940 Х р и сти ч Л ю б овь Алексеевна г. С м оленск С м о л А П О преподаватель 16 ию ня высшая 30.10.2023 высшая и ю н ь ию ль

941 А ксён ов Д енис Валерьевич С м оленский Богородицкая С Ш ф изкультура 19 ию ня нет первая и ю н ь июль

942 Ф едотов М и хаи л А лександрович С м оленский Богородицкая С Ш ф изкультура 19 ию ня нет первая ию нь ию ль

943 Вы соцкая Л ю дм ила Витальевна г. С м оленск сш  №  33 ф изкультура 19 ию ня высшая 25.09.2023 высшая и ю н ь ию ль

944 Заруенкова Алёна С ергеевна г. Д ем идов Д Д Т

пед.доп.образо
вания 13 ию ня нет первая и ю н ь ию ль

945 Бородина М арина И вановна г. С м оленск д/с №  10 воспитатель 14 ию ня нет первая и ю н ь ию ль

946 Розанова Наталья А л ександровна г. С м оленск д/с №  16 воспитатель 14 ию ня первая 26.06.2023 высшая и ю н ь ию ль

947 Купреева Наталья А натольевна г. С м оленск сш  №  26 математика 14 ию ня первая 26 .06.2023 высшая и ю н ь июль

948 Б уторина А н то н и н а А ндреевна

П о чи нковск

ИЙ Д Ш И преподаватель 15 ию ня нет первая ию нь ию ль

949 Г  усаревич И рина Валерьевна г. С м оленск С П К преподаватель 16 ию ня нет первая и ю н ь ию ль

950 Соловьева Наталья С ергеевна г. С м оленск С П К преподаватель 16 ию ня высшая 30.01.2023 высшая ию нь ию ль

951 С кребнёва О льга С ергеевна г. С м оленск сш  №  26

история и 

общ ество 19 ию ня первая 26.06.2023 высшая ию нь ию ль

952 Х рипачев Д м итрий В ладим ирович г. С м оленск сш  №  33 ф изкультура 19 ию ня первая 30.10.2023 высшая и ю н ь ию ль

953 Бондарева О льга Н иколаевна г. С м оленск С’ Ш  по сп о р т.ги м н .

тренер-
преподаватель 19 ию ня высшая 26.06.2023 высшая ию нь ию ль



5

954 М алолетнева И рина Ивановна г. С аф оново
С аф оновский д/д- 
ш кола воспитатель 16 ию ня высшая 29.05.2023 высшая ию нь ию ль

955 М оисеенкова Надежда Н иколаевна г. Гагарин сш  №  3 ф изкультура 5 ию ня высшая 29.05.2023 высшая ию нь ию ль

956 В ы дрина А н н а И вановна г. Рославль Д Х Ш преподаватель 13 ию ня нет первая ию нь ию ль

957 Х м елькова Ю ли я В икторовна г. Ярцево Я С Ш  №  2 нач.кл. 13 ию ня высшая 26.06.2023 высшая ию нь ию ль

958 Ч уиш ева Л ю б о вь Васильевна Ш у м я ч с к и й П ервомайская С Ш нач.кл. 13 ию ня высшая 30.10.2023 высшая ию нь ию ль

959 Н и ки тен кова С ветлана М и хай л овна г. С ы чёвка сш  №  1 нач.кл. 13 ию ня высшая 25.09.2023 высшая ию нь ию ль

960 Тарасова Елена Н иколаевна г. С м оленск

С м ол.об л.м узучилищ

е преподаватель 15 ию ня высшая 21.12.2015 первая ию нь ию ль

961 Терехов Владим ир Сергеевич

Рославльски
й К М А К преподаватель 16 ию ня нет первая ию нь ию ль

962 А н д р ю ш и н а Наталья А натольевна

П о чи н ко вск
ИЙ Д аньковская О Ш

социальны й
педагог 16 ию ня высшая 09.10.2023 высшая ию нь ию ль

963 Редченкова Наталья Валерьевна г. С м оленск д/с №  58 воспитатель 14 ию ня первая 10.12.2024 высшая и ю н ь ию ль

964 С и л ки на Валентина Ю рьевна г. С м оленск д/с №  58 воспитатель 14 ию ня высшая 12.11.2024 высшая ию нь ию ль

965 К орякова А настасия А натольевна г. С аф оново сш  №  9 англ.яз. 15 ию ня нет первая ию нь ию ль

966 Барабанова О льга Ю рьевна г. С м оленск д/с №  85 муз. рук-л ь 8 ию ня первая 29.05.2023 высшая ию нь июль

967 И л ю ш и н а Валентина В икторовна г. С м оленск спк преподаватель 9 ию ня высшая 13.06.2023 высшая ию нь ию ль

968 Чернова Татьяна М и хай л овна г. Рославль сш  №  5 нач.кл. 13 ию ня первая 25.12.2023 высшая и ю н ь ию ль

969 Власенко Татьяна А натольевна г. Рославль сш  №  5 нач.кл. 13 ию ня высшая 25.12.2023 высшая ию нь ию ль

970 П арш ина Елена С ергеевна г. Рославль сш  №  5 нач.кл. 13 ию ня высшая 30.10.2023 высшая ию нь ию ль

971 Ращен кова Надежда В ладим ировна г. С м оленск

д/с №  57 О А О  

"Р Ж Д " воспитатель 14 ию ня высшая 09.04.2024 высшая ию нь ию ль

972 П егрова А н то н и н а Григорьевна г. С м оленск Д М Ш  №  1 преподаватель 15 ию ня высшая 26.06.2023 высшая ию нь ию ль

973 Д убровская О льга Владим ировна г. С аф оново

С аф оновский д/д- 

ш кола воспитатель 16 ию ня первая 12.11.2024 высш ая ию нь июль

974 Д авыдова М ария В икторовна

Д ем идовски

й
Демидовская ш к.- 

инт. воспитатель 16 ию ня нет первая ию нь ию ль

975 М атенкова А л и на Борисовна г. С м оленск д/с №  28

учитель-

логопед 16 ию ня высшая 11.12.2023 высшая ию нь ию ль

976 Залатарева Елена Ивановна г. С м оленск сш  №  3

социальны й

педагог 16 ию ня первая 26.06.2023 высшая ию нь ию ль

977 Л авренкова И р и на Ю рьевна г. Ярцево Я И Т преподаватель 16 ию ня высшая 13.11.2023 высшая и ю н ь ию ль

978 В оронова Наталья Александровна г. Ярцево Я И Т мастер п/о 16 ию ня высшая 11.12.2023 высшая ию нь ию ль

979 К о р н е й чук Екатерина Станиславовна г. Рославль сш  №  5 ф изкультура 19 ию ня первая 11.09.2023 высшая ию нь ию ль

980 Романова Наталья В и кторовна

Х ол м -

Ж и р к о  вский
И го р е вски й  д/с 

"Ё ж и к " воспитатель 7 ию ня первая 13.06.2023 первая ию нь ию ль

981 М отаненкова Ю лия Н иколаевна г. Ярцево д/с №  15 воспитатель 14 ию ня нет первая ию нь ию ль



6

982 Белялова Елена А натольевна г. Ельня д /с  "У л ы б ка " воспитатель 14 и ю ня первая 28.05.2024 высшая ию нь ию ль

983 М узы ка Наталья С ергеевна г. С м оленск д /с  №  15 ст. воспитатель 14 и ю ня первая 26.06.2023 первая ию нь ию ль

984 И л ь ю ш к и н а О льга Васильевна С м оленский д/с "Р я б ин уш ка " воспитатель 14 и ю ня нет первая ию нь ию ль

985 Кош елькова Л ю д м и ла А натольевна г. Рудня д/с №  1

учи тел ь-

логопед 16 ию ня нет первая ию нь ию ль

986 А нтакова С ветлана В ладим ировна г. Ярцево Ярцевская С Ш  №  6 нач.кл. 6 ию ня первая 13.06.2023 высшая ию нь ию ль

987 К урносова И нна Ю рьевна Я рцевский М и хейковская  С Ш англ.яз. 15 ию ня нет первая и ю н ь ию ль

988 С авенкова Елена Евгеньевна У гр а н ски й У гранская  С Ш рус.яз и литер. 15 ию ня первая 29.01.2024 высшая ию нь ию ль

989 Н овикова Елена Л еонидовна У гр а н ски й У гранская С Ш рус.яз и литер. 15 ию ня первая 25.06.2024 высш ая ию нь ию ль

990 Бабяк Л ю д м и ла Георгиевна
Рославльски
й

К и рил ловский  д/с 

"Т ерем ок" рус.яз и литер. 15 ию ня нет первая ию нь ию ль

991 Тараканова А н н а М и хай л овна г. С м оленск д/с №  44 воспитатель 14 и ю ня первая 30.10.2023 высшая ию нь ию ль

992 Лазарев А лександр Сергеевич С м оленский М оготовская  О Ш б иол огия 14 ию ня нет первая ию нь ию ль

993 К ож еко М ар и на Алексеевна г. Сафоново С И Т Т преподаватель 9 ию ня высшая 13.11.2023 высшая и ю н ь ию ль

994 Гулянцова И рина М и хай л овна г. Рудня сш  №  1

учи тел ь-
логопед 9 ию ня первая 13.06.2023 высшая ию нь ию ль

995 М ан др и кова Эльм ира Геннадьевна г. Гагарин д/с "С о л н ы ш к о " воспитатель 14 ию ня нет первая ию нь ию ль

996 О ре ш ки на С ветлана В ладим ировна

Рославльски
й Еким овичская С Ш рус.яз и литер. 16 ию ня первая 26.06.2023 первая ию нь ию ль

997 Клим ова Валентина М и хай л овна

Рославльски 

й
К и ри л ло вски й  д/с 

"Т ер ем о к" воспитатель 14 ию ня высшая 25.09.2023 высшая ию нь ию ль

098 Кремнёва А л евти н а Васильевна
Х ол м -
Ж и р ко вски й д/с "Т ер ем о к" воспитатель 14 ию ня высшая 14.09.2023 высшая ию нь ию ль

999
А н д р ю щ е н ко
на Н ина Евгеньевна г. С м оленск д/с №  85

учи те л ь-

логопед 16 ию ня высшая 27.02.2023 высшая ию нь ию ль

1000 К аш ирина Наталья Анатольевна г. С м оленск сш  №  24 нач.кл. 13 ию ня нет первая ию нь ию ль

1001 С апроненкова О льга Валерьевна г. С м оленск сш  №  12 нач.кл. 6 и ю ня первая 13.06.2023 высшая ию нь ию ль

1002 М акаренкова О льга М и хай л овна г. С м оленск сш  №  12 нач.кл. 6 ию ня высшая 13.06.2023 высшая и ю н ь ию ль

1003 Кондратьева М ария С ергеевна С м оленский Печерская С Ш ин.яз. 15 ию ня первая 26.06.2023 первая ию нь июль

1004 Заикина Наталья Вячеславовна г. Д емидов

Демидовская ш к,- 
инт. ст. воспитатель 16 и ю ня высшая 25.09.2023 высшая ию нь июль

1005

П авлю ченков

а Валентина Григорьевна

Г.

Д есногорск дэк преподаватель 16 ию ня высшая 29.01.2024 высшая ию нь июль

1006 Д ровосекова Светлана В и кторовна г. Вязьма сш  №  4

история и 

общ ество 19 ию ня нет первая июнь июль

1007 Д ейнеко Наталья Сергеевна г. Ярцево сш  №  10 нач.кл. 13 ию ня нет первая ию нь ию ль

1008 С м ольникова А н н а А натольевна Г агаринский д /с  "Л у ч и к "
пе д а го г-
п си хо л о г 16 ию ня нет первая ию нь ию ль



7

1009 Л озгачева М арина А натольевна Вязем ский У спенская  С О Ш инф орм атика 14 ию ня высш ая 26.06.2023 высшая и ю н ь ию ль

1010 Н аум ова М арина Евгеньевна г. Вязьма сш  №  9 нач.кл. 13 ию ня высш ая 26.03.2024 высшая и ю н ь ию ль

1011 А в сю ко ва И рина Д м итриевна г. С м оленск П олянка нач.кл. 13 ию ня первая 29.12.2025 высшая и ю н ь ию ль

1012 Ш е в ч е н к о Ю лия Геннадьевна С м оленский Б огородицкая С Ш математика 19 ию ня первая 13.06.2023 первая и ю нь ию ль

1013 Ф и л и п е н ко И р и на Валерьевна
Карды  мовск 
ИЙ Карды м овская С Ш

ф изика,
астроном ия 14 ию ня высш ая 30.10.2023 высшая и ю н ь ию ль

1014 К арабеш кина Э львира Алексеевна г. С м оленск Д Ш И  №  6 преподаватель 15 ию ня нет первая и ю н ь ию ль

1015 Г  рецкая Наталья В и кторо вн а г. С м оленск

Ц П М С С  детей и 

семей

социальны й

педагог 16 ию ня высш ая 26.06.2023 высшая и ю н ь ию ль

1016 Кам инская А лёна В ладим ировна г. С м оленск
Ц П М С С  детей и 
семей

педагог-
п си хо л о г 16 ию ня высш ая 26.06.2023 высшая и ю н ь ию ль

1017 С и л ки на В алентина Н икиф оровна г. С м оленск Гнёзды ш ко воспитатель 16 ию ня высш ая 09.10.2023 высшая и ю н ь ию ль

1018 Елисеева Татьяна Н иколаевна г. С м оленск Гнёзды ш ко воспитатель 16 ию ня высш ая 13.11.2023 высшая и ю н ь ию ль

1019 Д м итриева О льга Владим ировна г. С м оленск д /с  №  71 воспитатель 14 ию ня нет первая и ю н ь ию ль

1020 Д удинская Светлана Д м итриевна г. С м оленск д /с  № 7 1 воспитатель 14 ию ня нет первая и ю н ь ию ль

1021 Гай чи ко в Роман Л еонидович г. С м оленск

Л и цей  им. академика 

Б .Н . П етрова
ф изика,
инф орм атика 14 ию ня нет первая и ю н ь ию ль

1022 Л оп атки на Зинаида Г  ригорьевна
К ра сни н ски
й Гл уб оки нска я  ш к. ф изика 14 ию ня нет первая и ю н ь ию ль

1023 Зайцева Наталья А лександровна
К ра сни н ски

й Г л уб оки нска я  ш к. математика 14 ию ня нет первая и ю нь ию ль

1024 Черенкова Татьяна С ергеевна г. С м оленск д/с №  73

учи тел ь-

логопед 16 ию ня первая 29.09.2025 высшая и ю н ь ию ль

1025 Г  уркова О ксана Анатольевна г. С м оленск сш  №  23 нач.кл. 13 ию ня высшая 30.10.2023 высшая ию н ь ию ль

1026 Чеберяко Елена Владим ировна г. С м оленск
К расноборская сан.- 

лес. ш к. биология 14 ию ня высшая 26.02.2024 высшая и ю н ь ию ль

1027 М акарова Екатерина Алексеевна г. С м оленск гим назия №  4 математика 14 ию ня первая 29.10.2024 первая ию н ь ию ль

1028 Ф урм аненко

А лександр

а Андреевна г. С м оленск д/с №  73
и н стр укто р  по 
физ-ре 14 ию ня первая 25.05.2026 высшая и ю н ь ию ль

1029 А к о п я н Э рм ина Валериевна г. С м оленск д/с №  78 воспитатель 14 ию ня первая 25.05.2026 высшая и ю н ь ию ль

1030 Иванова Елена Владим ировна г. С м оленск д /с  №  42 воспитатель 14 ию ня первая 25 .05.2026 высшая и ю н ь ию ль

1031 М анасеева О лим пиада Валерьевна
Д орогоб уж е
кий д /с  "Т ер ем о к" воспитатель 14 ию ня нет первая ию н ь и ю ль

1032 Рассоленко Светлана А лександровна г. С аф оново сш  №  2 рус.яз и литер. 15 ию ня первая 25.05.2026 высшая и ю н ь ию ль

1033 Р ы бченко Вера В и кторо вн а С м оленский Гнездовская С Ш И ЗО 13 ию ня нет первая и ю н ь ию ль

1034 Баклинова Л ариса Валерьевна г. Вязьма сш  №  1 нач.кл. 13 ию ня высшая 30.10.2023 высшая и ю н ь ию ль

1035 Д ем ченкова М арина Алексеевна г. Вязьма сш  №  1 нач.кл. 13 ию ня высш ая 30.10.2023 высшая и ю н ь ию ль

1036 К ривцова М арина Владим ировна г. Сафоново сш  №  4 нач.кл. 13 ию ня нет первая и ю н ь ию ль



8

1037 В олкова А леф тина М и хай л овна г. С м оленск К адетский кор пус

педагог-

библиотекарь 13 ию ня первая 25.05.2026 высшая ию нь ию ль

1038 М аслова А н н а А л ександровна С м оленский Б огородицкая С Ш нач.кл. 13 ию ня нет первая ию нь ию ль

1039 П и ту ш к и н а О льга Н иколаевна г. С м оленск д/с №  74 воспитатель 14 ию ня первая 25.05.2026 высшая ию нь ию ль

1040 Л асканная Наталья С ергеевна г. Рославль д/с "Р адуга" воспитатель 14 ию ня первая 25.05.2026 высшая ию нь ию ль

1041 Недорезова В и ктори я А ндреевна г. С м оленск д/с №  34 воспитатель 14 ию ня нет первая ию нь ию ль

1042 Лебедева О льга В и кторовна г. С м оленск д/с №  62 воспитатель 14 ию ня первая 28.05 .2024 высшая ию нь ию ль

1043 Рулева О льга В и кторовна г. С м оленск д /с  №  13 воспитатель 14 ию ня первая 25.05.2026 высшая ию нь июль

1044 Ш а л д и н а М ария А ндреевна г. С м оленск сш  №  37 географ ия 14 ию ня первая 29.05.2023 высшая ию нь июль

1045 Л ельм еж Татьяна С ергеевна г. С м оленск д/с №  52 воспитатель 14 ию ня нет первая ию нь ию ль

1046 А н и си м о ва Екатерина Н иколаевна г. С м оленск сш  №  37 рус.яз и литер. 15 ию ня нет первая ию нь ию ль

1047 Ковалева М ар га ри та В ладим ировна г. Ярцево яит преподаватель 16 ию ня нет первая ию нь ию ль

1048 Л ёвкин Д м итрий И горевич г. Вязьма вжт преподаватель 16 ию ня нет первая ию нь ию ль

1049 Дакаева Анастасия Руслановна г. С м оленск О собы й ребёнок учитель 16 ию ня первая 11.12.2023 высшая ию нь ию ль

1050 Родненкова Е вгения А лександровна г. С м оленск С Т Ж Т С С мастер п/о 16 ию ня нет первая ию нь ию ль

1051 Гузнов М и хаи л А лександрович г. С м оленск С Т Ж Т С С мастер п/о 16 ию ня нет первая ию нь ию ль

1052 В иноградова Татьяна Григорьевна Гагар и нски й д/с "К р е п ы ш " воспитатель 14 ию ня нет первая ию нь ию ль

1053 Байдакова Наталья В икторовна г. Я рцево Ярцевская С Ш  №  6 музыка 15 ию ня первая 26.06.2023 высшая ию нь ию ль

1054 Давыдова Галина Иосиф овна

М о н а сты р щ
инский

С тегрим .ф ил. 

С оболевской  О Ш нач.кл. 13 ию ня нет первая ию нь ию ль

1055 О стяк А н н а А лександровна г. С м оленск Д Т Д М

пед.доп.образе 
вания 13 ию ня первая 25.09.2023 высшая ию нь июль

1056 Космачева Елена Сергеевна
Г.

Д есногорск д /с  "А л ё н к а " воспитатель 14 ию ня нет первая ию нь ию ль

1057 С о р о чи н ски й Павел В и кторо ви ч г. Саф оново Д уровская С О Ш

биология,
хим ия 14 ию ня первая 09,10.2023 первая ию нь ию ль

1058 М аркова Наталья Ю рьевна г. С м оленск д/с №  34 воспитатель 14 ию ня нет первая ию нь ию ль

1059 С оснина Светлана Геннадьевна г. С м оленск д/с №  34 воспитатель 14 ию ня нет первая ию нь ию ль

1060 Киселева С ветлана В икторовна

Д ухо вщ и н ск
ИЙ Д ухо вщ и н ская  Д М Ш преподаватель 15 ию ня нет первая ию нь ию ль

1061 Сатанова М ария В ладим ировна г. Я рцево д /с  №  9

пе д а го г-

п си хо л о г 16 ию ня первая 26.06.2023 высшая ию нь ию ль

1062 Халилова Елизавета С ергеевна г. С м оленск сш  №  6

социальны й

педагог 16 ию ня нет первая ию нь ию ль


